
★発走時刻は下表のとおり

4月10.11.13.14日
1．出走資格 サラブレッド系　３歳以上の牝馬

①中央競馬会所属馬 4頭
主催 千葉県競馬組合 ②他地区地方競馬所属馬 3頭
開催場所 千葉県船橋市若松1-2-1　　船橋競馬場 ③南関東地区地方競馬所属馬 7頭

電話047-431-2156（代表） FAX 047-437-1446 ※地方馬の内訳は、申込状況により変更する場合がある。
呼称 令和5年度　組合営第1回船橋競馬 2．負担重量 3歳　51kg、　4歳以上　55kg (南半球産の3歳馬は2㎏減、4歳馬は1㎏減とする。)
開催日時 ただし、下記①～③のとおり加増する。(２歳時の成績を除く。)

　①令和5年4月7日までのGⅠ及びJpnⅠ競走１着馬3kg、GⅡ及びJpnⅡ競走1着馬2kg、
　　GⅢ及びJpnⅢ競走1着馬1kg加増する。
　②①の重量に加え、G及びJpn競走通算3勝以上馬は1kgを加増し、更に2勝ごとに1kg加増する。
　③負担重量の上限は、3歳は54kg、4歳以上は58kgとする。

(南半球産馬の上限は、3歳52kg、4歳以上57kgとする。)
3．予備登録締切日 令和5年3月23日(木)(南関東地区地方競馬所属馬)

出走申込み(競走番組システム入力) 4．出走投票 令和5年4月9日(日)　11時まで　
(１) 申込期日 5．出走優先順位

令和5年3月17日(金) 20時まで 南関東地区地方競馬所属の出走予定馬が出走可能頭数を超えた場合、
(２) 臨時申込日（船橋在厩馬のみ） 令和5年3月23日（木） 正午まで 第26回京成盃グランドマイラーズ競走(令和5年３月16日(木)船橋競馬場)の5着以内の牝馬を最優先し、
(３) 申込資格 令和5年度船橋競馬番組による 4月12日 3歳以上のGI(JpnⅠ)、GⅡ(JpnⅡ)、GⅢ(JpnⅢ)勝馬をグレード順、勝利数順に優先し、次いで
(４) 申込条件 級順位に優先し、同級の場合は船橋在きゅう馬を優先し、抽選により出走可能頭数に制限する。

6．減量騎手の取扱い 減量騎手は騎乗できるが減量しない。
7．優先出走権の付与

本競走の1、2着馬（地方所属馬に限る）に対し、第27回スパーキングレディーカップ競走
(JpnⅢ)(指定交流)(令和5年7月5日(水) 川崎競馬場)への優先出走権を与える。この競走の5着以内の
南関東所属先着馬2頭(3歳馬を除く)に対し、第61回しらさぎ賞競走(SⅢ)
(令和5年4月26日(水)浦和競馬場)への優先出走権を与える。

1. 出走資格 南関東所属　サラブレッド系　3歳未格付馬
2．負担重量 牡馬　56㎏　　牝馬　54㎏　　（南半球産の3歳馬は2㎏減とする。）

ただし、番組賞金600万円につき1㎏加増。
3．出走可能頭数 14頭

船橋在きゅう馬を最優先し、南関他場馬は番組賞金順により編成する。
4．出走投票 令和5年4月8日（土）　13時まで
5．優先出走権の付与

※出走投票の結果、取り止めになった競走があった時、 本競走の1、2着馬に対し、第37回東京湾カップ競走(ＳⅡ)(令和5年5月3日(祝水)船橋競馬場)への
　 又はその他の事由により発走時刻を変更することがある。 優先出走権を与える。

1. 出走資格 サラブレッド系　3歳未格付馬
2. 負担重量　牡馬56kg   牝馬54kg 

※転入馬については、新格発表時の格付けとする。 ただし、番組賞金600万円につき1kg加増。 1. 出走資格 C3級選定馬
６． 調教師の届出 また、南半球産の3歳馬は2kg減。 2．出走投票 騎乗騎手は抽選により決定する(船橋所属騎手限定)。　

(1) 届出期日 5の(1)に同じ 3．出走可能頭数 12頭 ただし、出走投票確定以降の騎手変更は、当該競走に
(2) 届出方法 令和5年度船橋競馬番組による 船橋在きゅう馬を最優先し、南関他場馬は番組賞金順により編成する。 騎乗可能な船橋競馬所属騎手に依頼することができる。

７． 騎乗申込み 4．出走投票 令和5年4月7日(金)　13時まで 3.特別奨励金等　本競走の出走馬関係者に対し、出走奨励金
(１) 申込場所 千葉県船橋市若松1-2-1　千葉県競馬組合事務局 5．優先出走権の付与 (馬主・調教師50,000円、調教師補佐・厩務員・騎手10,000円)を支給する
(２) 申込期日 令和5年3月30日（木）16時まで この競走の1着馬・2着馬に対し、第3回若潮スプリント競走(ＳⅢ) (ただし、出走取消・競走除外時は支給しない)。
(３) 申込手続 令和5年度船橋競馬番組による (5月2日(火)船橋)への優先出走権を与える。

８． 馬検査(競走番組システム入力)
(１) 申請期限　     令和5年3月30日(木)10時まで
(２) 申告の方法 令和5年度船橋競馬番組による ※中央競馬会所属騎手及び他地区地方競馬所属騎手の騎乗

1．出走資格 指定交流競走および地方交流競走に騎乗する中央競馬会及び他地区地方競馬所属騎手は、
アJRA所属馬（7頭）　3歳未勝利馬 当日に限り他の競走にも騎乗できるものとする。

９． 出走投票(競走番組システム入力) ただし、出走申込後同条件を勝ち上がった馬は除く。 騎乗依頼する場合は、出走投票前に騎手の了解を得ること。
(1) 投票日時 イ南関東所属馬（7頭）3歳未格付馬 ただし、騎乗回数については令和5年度船橋競馬番組によって規定する。

ただし、認定競走（指定競走含む）、 また、交流競走等により来場したＪＲＡ及び他地区地方競馬所属減量騎手がエキストラ騎乗
(前日15時から競走番組システムより受付) JRA交流競走及びJRA施行競走の勝馬は除く。 を行う際には南関東地区における基準により減量を適用する。

(2) 方法 令和5年度船橋競馬番組による また、番組賞金500万円未満の馬に限る。
(3) 出走可能頭数 2．負担重量 ※外枠発走について

全競走12頭または14頭とする（距離による）。 アJRA所属馬 56kg イ南関東所属馬 56kg 牝馬2kg減 発走委員が発馬機の前扉が破損し当該枠が使用することができなくなったと認めた場合には、
また、それ以外の競走で編成の結果、在きゅう馬に頭数制限のかかる可能性 3．勝得馬の取扱い 勝得馬（番組賞金算定後1着を得た馬）の加増はしない。 その枠から発走すべき馬を外枠から発走させることがある。
がある場合は、1500m戦、2200m戦を同距離のままで、1200m戦を1000mに距離を変更し、 4．出走投票 令和5年4月8日(土)  13時まで
出走可能頭数を14頭とする。

１０． 負担重量
令和5年度船橋競馬番組ならびに南関東地区番組編成会議の申合せによる。

能力・調教試験(競走番組システム入力)
(１) 申込期日 令和5年3月23日（木） 正午まで 1．出走資格
(２) 実施日時 午前8時00分開始 アJRA所属馬（7頭）　3歳未勝利牝馬

ただし、出走申込後同条件を勝ち上がった馬は除く。
イ南関東所属馬（7頭）3歳未格付牝馬
ただし、認定競走（指定競走含む）、
JRA交流競走及びJRA施行競走の勝馬は除く。
また、番組賞金500万円未満の牝馬に限る。

2．負担重量
アJRA所属馬 54kg イ南関東所属馬 54kg

3．勝得馬の取扱い 勝得馬（番組賞金算定後1着を得た馬）の加増はしない。
4．出走投票 令和5年4月9日(日)  13時まで
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令和5年4月12日

令和5年4月14日 14時40分

令和5年4月11日

（１）浦和所属出走経歴馬　川崎所属２００万円以上馬

（２）ダイヤモンドカップ(東京湾カップTR)出走希望馬

（３）クロッカススプリント(若潮スプリントTR)出走希望馬

（４）船橋在きゅう馬

サラブレッド系

☆JRA交流　ナイスハルター特別

 ☆ 2023Funabashi Jockeys Festival 1st 

☆ダイヤモンドカップ競走（東京湾カップトライアル競走）

 ☆ クロッカススプリント(若潮スプリントトライアル)

☆JRA交流　ナイスビット特別

☆その他

格付馬

発　走　時　刻曜　日

令和5年4月13日

14時40分

令和5年3月29日（水）

（１）Ａ１～Ｂ２級

（２）Ｂ３・C１級　浦和・川崎所属馬

（３）Ｃ２・C３級　浦和所属５歳以上馬　川崎所属４・５歳馬

（４）１０００ｍ選抜競走出走希望馬（浦和・川崎所属馬）

（５）１７００ｍ以上の距離の選抜競走出走希望馬（浦和・川崎所属馬）

（６）Funabashi Jockeys Festival出走希望馬（浦和・川崎所属馬）

（７）柏の葉オープン出走希望馬

（８）マリーンカップ予備登録馬

（９）船橋在きゅう馬

令和5年4月10日

木

月

14時25分
14時40分火

当該競走の ３日前 13時締切(重賞競走は11時締切)

１１．

☆サッポロビール盃　第27回マリーンカップ競走（JpnⅢ）(指定交流)
船 橋 競 馬 競 走 番 組 表 （ 概 定 ）
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※出走申込料金の納入ついて

・令和５年度第１回開催より、船橋競馬に申請いただいた競走番組システムに紐付けさ

れた銀行口座から引き落としになります。
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※出走馬数により、本番組は変更することがある。また、本番組の①印はレース番号及び㊕印のついた競走は特別競走を示す。

※2,200ｍ競走の出走馬に長距離出走奨励金(馬主・調教師30,000円、調教師補佐・騎手・厩務員10,000円)を支給する。
※2023JockeysFestival競走の出走馬に出走奨励金(馬主・調教師50,000円、調教師補佐・厩務員・騎手10,000円)を支給する。
※ヒヤシンススプリント(B1・B2級1200m競走)は、B1級及びB2級(編成賞金上位)の選定馬とする。
※格上挑戦馬の負担重量は最下級格の負担重量から2㎏減じたものとする。
※選抜戦(JRA交流を除く)は、出走希望馬が少頭数の場合、実施しないことがある。
※３歳110万未満選抜馬は、編成の結果、賞金範囲を変更することがある。
※副印のついた競走は副賞あり。表印のついた競走は表彰式あり。
※同一日同条件で距離の違う競走の取り扱いについて
　番組上点線で仕切られた同条件で距離の異なる競走は、出走投票時に距離を選択して投票できるものとする。
　ただし、投票の結果、片方の競走が出走可能頭数を超えた場合、令和5年度船橋競馬番組に基づき、

　抽選により馬の移動を行う。また、距離選択の競走は、編成時に単独の競走とすることがある。
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エナギク特別

600

400

(二)(三)

1,100

(二)(三)

⑨1500ｍ

スプリント

600  

375  

⑧1200ｍ

1,200  

(四)(五)

405  

京葉
スプリント

⑩1200ｍ

120  

180  

240  

150  

480  

(一)

625  

(四)(五)

150

100

①1500ｍ

(四)(五)

1,200  

300  

200

120

351

225

250  

1,000  

150

100

②1200ｍ

99

135

（八)

800

312312

88

800

400 400

240 240

160160

⑥1000ｍ

特選

ジルコンダッシュ

1,300  

520  

325  

195  

130  

特選

480  

②1200ｍ

(四)(五)

1,800

720

450

270

180

⑪1200ｍ

㊕若潮スプリントTR

クロッカス

スプリント

3,000  

1,200  

750  

450  

300  

③1500ｍ

(四)(五)

270

180

⑦1500ｍ

㊕

チューリップ特別

（一）

ハルシャギク

400 400

250 250

150

①1200ｍ⑥1500ｍ ⑤1200ｍ

1,800

720

450

②1500m

牡羊座特別

375  

720

④1500ｍ

⑩1600ｍ

アンデルセン特別

(一)

1,800  

720  

450  

270  

180  

⑨1800ｍ

オレンジデー特別

1,800  

720  

450  

270  

180  

⑫2200m

ガッツポーズ2200

1,500  

600  

375  

(四)(五)

④1500ｍ

150

1,000

400 400

250 250

1,080  

(四)(五)

100

150

100

360  

㊕    

ダイヤモンドカップ

⑧1600ｍ

JRA交流

2,000

300  

(四)(五) 選抜馬

9001,000

1,000

400

250

270

1,800

②1500ｍ

1,600

640

400

240

160

1,600

640

400

240

160500

(二)(三)

800

(一)
1,200  

480  

300  

180  

120  

Festival 1st

1,200

ダッシュ

1,100

440

275

165

110

選抜馬

120

120

180

88

⑥1500ｍ ⑤1200ｍ

(十)(十一) (十)(十一)

1,000 1,000

400 400

250 250

150 150

100 100

2,500  

1,000  

625  

375  

250  

312

200

88

640

1,600

110万未満

③1200ｍ

カシオペア座特別

2,700  

1,080  

675  

405  

⑫1600ｍ

270  

270  

405  

ハルジオン2200

⑧2200ｍ

2,700  

675  

Ｃ３

④1500ｍ ③1200ｍ

(八)(九) (八)(九)

1,000 1,000

スプリント
1,500  

600  

375  

225  

150  

225  

150  

⑤1200ｍ

（千葉県競馬組合営第1回）

３歳

150

100 100

1,080  

中央競馬 会理中央競馬中央競馬 会理中央競馬

以下

中央競馬 会理

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬 会理中央競馬中央競馬 会理中央競馬

以下

中央競馬 会理

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬 会理中央競馬中央競馬 会理中央競馬 会理

中央競馬 会理中央競馬中央競馬 会理中央競馬

以下

中央競馬 会理

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬 会理中央競馬中央競馬 会理中央競馬 会理

中央競馬 会理中央競馬中央競馬 会理中央競馬

以下

中央競馬 会理

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬 会理中央競馬中央競馬 会理中央競馬 会理

中央競馬 会理中央競馬中央競馬 会理中央競馬

以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬 会理中央競馬中央競馬 会理中央競馬 会理

※第２７回マリーンカップ競走（ＪｐｎⅢ）の特別着外手当について

・船橋在きゅう馬のうち着外最先着、着外次先着、着外次々先着に入着した馬に対し、特別着外手当を下記のとおり支給する。

着外最先着 ９００,０００ 円 着外次先着 ６００,０００ 円 着外次々先着 ３００,０００ 円

以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬

中央競馬

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下以下以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬

中央競馬

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下以下以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬

中央競馬

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理

中央競馬

中央競馬

中央競馬 会理

会理

中央競馬 会理

会理

66666

以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬

中央競馬

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下以下以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬

中央競馬

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下以下以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬

中央競馬

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下以下

3歳以上

牝馬オープン

別定

中央競馬

中央競馬

会理

会理

中央競馬

中央競馬

中央競馬 会理

会理

中央競馬 会理

会理
(指定交流)

サ
ッ
ポ
ロ
ビ
ー
ル
株
式
会
社
賞

日
本
中
央
競
馬
会
理
事
長
賞

日
本
馬
主
協
会
連
合
会
長
奨
励
賞

日
本
地
方
競
馬
馬
主
振
興

協
会
会
長
賞

地
方
競
馬
全
国
協
会
理
事
長
賞

6

666

6666
6

B3

選抜馬イ

３歳未格

選抜馬

別定

選抜馬

別定

※第２7回マリーンカップ競走（ＪｐｎⅢ）のＪｐｎサラブレッドランキング馬奨励金について

２０２２年サラブレッドランキング(ダート)におけるレーティングが１００以上の地方競馬所属馬。または、令和5年１月１日～同年４月８日までのＪＲＡが

主催するダート重賞、ダートオープン特別競走及び地方競馬場が主催するダートグレード競走で９６以上のレーティングを獲得している地方競馬所属馬に対し、

馬主８００，０００円、調教師２００，０００円を支給する(ただし、出走取消・競走除外時は支給しない)。

6666

4歳以上

オープン

別定

選抜馬

B2(三)

B3(一)

A2以下

選抜馬

B3(二)B３

選抜馬ア

中央競馬 会理中央競馬中央競馬 会理中央競馬 会理中央競馬 会理中央競馬中央競馬 会理中央競馬 会理中央競馬 会理中央競馬中央競馬 会理中央競馬 会理中央競馬 会理中央競馬中央競馬 会理中央競馬 会理

以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬

中央競馬

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下以下以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬

中央競馬

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下以下以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬

中央競馬

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理以下以下

中央競馬

中央競馬

会理

会理

中央競馬

中央競馬

中央競馬 会理

会理

中央競馬 会理

会理

6

666

6666

6

66666

6666

666

6

666

666

6

66666

666

666

6
6

666

666666

よ
み
う
り
ラ
ン
ド
賞 選抜馬

B1(二)

B2(一)

３歳未格

選抜馬

別定

選抜馬

JRA

所属馬

３歳未格

選抜牝馬

(500万未満)

別定

B1・B2

選抜馬

A2

B1(一)

B２・B3

選抜馬

選抜馬
選抜馬

選抜馬

B2

(二)

6666666666666666666666

JRA

所属馬

３歳未格

選抜馬

(500万未満)

別定

B2・B3

選抜馬

B2

選抜馬


